[image: image1.jpg]

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИИЯ
НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
----------------------------------------------------------------------------------------------------

РЕШЕНИЕ

  антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе
№ 4
от  17.08.2016 г.                                                                          г.Нижние Серги
Председатель   – Еремеев В. В.   глава  Нижнесергинского МР;

Секретарь – Плясунова Т. В. ведущий специалист отдела по охране окружающей среды и ЧС        администрации Нижнесергинского муниципального района;

Присутствовали:  16   человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О готовности образовательных учреждений к новому 2016 – 2017  учебному году и   обеспечении безопасности при проведении массовых мероприятий, посвящённых Дню знаний России на территории Нижнесергинского муниципального района
          Доклад Алексеева А. В.
2. О  реализации мероприятий  по проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом на территории Нижнесергинского муниципального района в 2016  году

Доклад Екенина А. Н.

3. О взаимодействии с избирательными комиссиями по принимаемым мерам по недопущению совершения террористических актов и повышению антитеррористической защищенности объектов (территорий) во время  подготовки и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года.

Доклад Пономарева С. В.

     1. Слушали:

          Алексеева А. В.:

      - О готовности образовательных учреждений к новому 2016 – 2017  учебному году и обеспечении безопасности при проведении массовых мероприятий, посвящённых Дню знаний России на территории Нижнесергинского муниципального района (Доклад прилагается на 2   л. в 1 экз.)

Выступили:
1.1 Звонарев А. В.:  О всех подозрительных предметах и лицах сообщать в полицию.

Постановили:
1.1.   Рекомендовать Управлению образования Нижнесергинского района (Алексеев А.В.):

1.1.1. Согласовать с уполномоченными территориальными органами федеральных органов исполнительной власти мероприятия по обеспечению безопасности на объектах и в местах проведения массовых мероприятий, посвящённых Дню знаний;

1.1.2. Организовать проведение инструктажей руководителей и персонала образовательных учреждений по действиям при получении информации либо обнаружении признаков готовящихся террористических актов, а также принятию экстренных мер при возникновении чрезвычайной ситуации;

1.1.3. Принять дополнительные меры для обеспечения пожарной безопасности, готовности к экстренной эвакуации учащихся и персонала, а также оказания необходимой помощи в случае чрезвычайной ситуации;

1.1.4. Провести работу среди родителей, планирующих принять участие в мероприятиях, посвященных Дню знаний, с целью их привлечения для поддержания порядка на данных мероприятиях;

1.1.5.  На период празднования Дня знаний удалить с территорий образовательных учреждений всех посторонних лиц, не имеющих отношения к подготовке и проведению торжественных мероприятий. Провести осмотр бытовых и подсобных помещений, используемого ремонтного оборудования и мест складирования строительных материалов с целью выявления посторонних предметов.
2. Слушали:

Екенина А. Н.:

-  Все запланированные мероприятия по проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом на территории Нижнесергинского муниципального района проходят в соответствии с планом мероприятий, утвержденным распоряжением администрации Нижнесергинского муниципального района от  21.07.2016  № 276-р

Выступили:
2.1 Плясунова Т. В.: Распоряжение администрации Нижнесергинского муниципального района от  21.07.2016  № 276-р «Об утверждении плана мероприятий по проведению Дня солидарности в борьбе с терроризмом на территории Нижнесергинского муниципального района в 2016 году» доведено до всех  ответственных должностных лиц.
Постановили:

2.1  Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района:

1.2.1. 3 сентября 2016 года организовать и провести мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом;

1.2.2. Провести на сходах граждан лекции, беседы, направленные на профилактику проявлений терроризма, преступлений против личности, общества, государства.

2.2.  Рекомендовать Управлению образования Нижнесергинского района:

1.4.1. Организовать и провести мероприятия в общеобразовательных организациях, посвященные  Дню солидарности в борьбе с терроризмом 3 сентября 2016 года;

1.4.2. Регулярно проводить в образовательных учреждениях лекции, беседы, направленные на профилактику проявлений терроризма, преступлений против личности, общества, государства;

1.4.3. Провести во всех общеобразовательных организациях мероприятия по плану, утвержденному распоряжением администрации Нижнесергинского муниципального района от  21.07.2016  № 276-р;

3. Слушали:

Пономарева С. В.: О взаимодействии с избирательными комиссиями по принимаемым мерам по недопущению совершения террористических актов и повышению антитеррористической защищенности объектов (территорий) во время  подготовки и проведению выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания Свердловской области 18 сентября 2016 года.
   Выступили:

Звонарев А. В.: Методические материалы для сотрудников органов внутренних дел при осуществлении ими своих полномочий в период подготовки и проведения выборов получены и доведены до должностных лиц. Содействие участковым избирательным комиссиям оказывается. При подготовке  и проведение выборов будет задействовано 170 сотрудников полиции;
Власов Е. М.: Необходимо организовать и провести инструктажи по пожарной безопасности  со всеми членами участковых избирательных комиссий.
  Постановили:
Рекомендовать главам поселений, входящих в состав Нижнесергинского муниципального района:

3.1. Продолжать работу по обеспечению антитеррористической защищенности помещений для голосования;

Рекомендовать Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии (Пономарев С. В.):

      3.2.  Организовать и провести инструктажи по пожарной безопасности  со всеми членами участковых избирательных комиссий  под роспись.
      3.3.  Секретарю антитеррористической комиссии Нижнесергинского муниципального района,  Плясуновой Т. В., довести данное решение до ответственных должностных лиц;

      3.4.  Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии

                      В. В. Еремеев

СПИСОК

присутствующих на заседании антитеррористической комиссии по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений в Нижнесергинском муниципальном районе
17.08.2016 г.

№ 4
	1. Сычев В. А.
2. Екенин А.Н.
3. Поланский П. В.
4. Звонарев А. В.
5. Власов Е. М.

6. Смольников А. В.
7. Зырянов М. Ф.

8. Смирнов А. В.
9. Григорьев Д. И.

10. Баранникова Е. Н.
11. Алексеев А. В.
12. Пономарев С. В.
13. Чекасин А. М.

14. Петухов М. В.

15. Морозов В. С.
16. Вавилин Г. Ю.

	- глава администрации Нижнесергинского МР, заместитель председателя комиссии;

- заместитель  главы администрации Нижнесергинского МР, заместитель председателя комиссии;

- заместитель  главы администрации Нижнесергинского МР, заместитель председателя комиссии;

- начальник МО МВД РФ «Нижнесергинский;
начальник отдела надзорной деятельности Нижнесергинского муниципального района, Бисертского городского округа, Михайловского муниципального образования УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области;
– заведующий отделом по ООС и ЧС администрации                Нижнесергинского муниципального района

- заведующий отделом по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнесергинского муниципального района;

- начальник 32 ОФПС МЧС России по Свердловской области, член комиссии, член комиссии;

- начальник отдела военного комиссариата Свердловской области по Нижнесергинскому и Артинскому районам, член комиссии;

- главный врач ГБУЗ СО «Нижнесергинская ЦРБ, член комиссии;

- начальник  управления образования Нижнесергинского муниципального района;
- Председатель Нижнесергинской территориальной избирательной комиссии;
- глава   Нижнесергинского городского  поселения  (по согласованию);

- глава  Михайловского муниципального образования (по согласованию);

-  глава   муниципального образования рабочий посёлок Атиг (по согласованию);

- глава  Дружининского городского поселения (по согласованию);